
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

“Витимская средняя общеобразовательная школа”  
Приказ 

01.08.2022 г                                   № 42 

 

О назначении ответственного за 

 организацию питания и питьевой режим  

обучающихся “Витимской средней общеобразовательной 

школы” 

 

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», статьями 60.2 и 

151 Трудового кодекса РФ, в целях организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим 

завхоза школы Павлову Наталью Владимировну.   

2. Ответственному за организацию питания и питьевой режим выполнять 

обязанности, указанные в приложении к настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Е. А. Булачевская 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к приказу № 42 от 01.08.2022 г. 

Перечень обязанностей ответственного 

за организацию питания  

1. Организовать предоставление питания обучающихся: 

 принимать заявления от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся льготного питания; 

 собирать документы для предоставления льгот на питание; 

 сверять ежедневное меню с основным меню, направлять его на 

подписание директору и размещать в установленном месте; 

2. Осуществлять контрольные мероприятия по предоставлению питания 

детям: 

 вести ежедневный учет обучающихся, получающих питание; 

 ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую 

информацию о получении питания обучающимся по возрастным 

категориям на основании табелей учета, предоставляемого ответственным 

за организацию питания; 

 вести ведомость контроля за рационом питания отдельно для каждой 

группы; 
 

  

 

 

 

 


